
Ing. arch. Jitka Pospíšilová (ORI)

Ing. Pavel Tichý (TS NJ)              

Ing. Eva Bártková (OŽP)

Ing. Pavel Puchner (OB)

Investiční akce města Nový Jičín 2023

leden 2023



Vybrané velké investiční akce města 2023
1. Laudonovo nádvoří
2. Parkoviště, cyklotrasa, vjezd do sportovního areálu (ulice Purkyňova, Divadelní)
3. Skatepark
4. Stromy na náměstí
5. Zahrada MŠ Jiráskova
6. Teplovod Loučka
7. Fotovoltaická elektrárna na objektu TS NJ
8. Parkoviště z Koncepce statické dopravy (Smet. sady, Budovatelů, Dlouhá, Luční)
9. Regenerace sídliště Nerudova - I. etapa
10. Středisko veřejné zeleně TS NJ

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Laudonovo nádvoří
- revitalizace veřejného prostranství



Laudonovo nádvoří Investiční akce města Nový Jičín 2023





stávající stav vnitrobloku



Návrh komplexní revitalizace veřejného prostranství
nový shromažďovací prostor před zadním vchodem do NCNJ, úprava odpadového hnízda, 
změna venkovního posezení restaurace, nová zeleň, osvětlení a mobiliář



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: stavba povolena
Plán využití: revitalizace veřejného prostranství

Předpokládaná cena: 5,35 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města
Časový harmonogram: předpokládané zahájení stavby 2. pololetí 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Parkoviště, cyklotrasa, vjezd do 
sportovního areálu (ulice Purkyňova, 
Divadelní)



Parkoviště, cyklotrasa, vjezd do sportovního areálu 
(ulice Purkyňova, Divadelní)

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Sportovní areál
Nový Jičín

architektonicko -
urbanistická studie
červen 2021





Cíl:

• nová komunikace

• úprava stávající křižovatky

• chodník a parkovací stání

• materiál vsakovací 
betonová dlažba -
odvodnění - postupné 
vsakování do podloží

• úprava zeleně

• nová zeleň



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: projektová dokumentace se dokončuje

Plán využití: revitalizace veřejného prostranství

Předpokládaná cena: 7,5 mil. Kč vč. DPH

PD 0,41 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: : vlastní zdroje města, dotace na vsakování 

Časový harmonogram: předpokládané zahájení stavby 2. pololetí 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Skatepark



Skatepark

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Skatepark Nový Jičín

Cíl:

• sportovní vyžití ve volném čase
pro širokou veřejnost

• fyziologické zotavení, psychické 
uvolnění, růst osobnosti

• předcházení kriminalitě mládeže



skatepark + bikepark = plocha 1296 m2

celobetonové povrchové překážky ve volném prostoru 



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: probíhá výběr zhotovitele
Plán využití: celobetonový skatepark a bikepark pro veřejnost

Předpokládaná cena: 11,5 mil. Kč vč. DPH
PD 0,24 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města, podána žádost o dotaci NSA
Časový harmonogram: předpokládané zahájení stavby 3. Q. 2023



Ing. Eva Bártková, vedoucí Odboru životního prostředí

Stromy na Masarykově náměstí



Stromy na Masarykově náměstí

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: připravuje se výběrové řízení na zhotovitele 

Předpokládaná cena: realizace 1,85 mil. Kč vč. DPH 
PD 0,1 mil. Kč vč. DPH 

Financování záměru: rozpočet města

Časový harmonogram: realizace v 2. pololetí 2023



Stromy na náměstí
Cíl:

• oživení prostoru náměstí
• příznivý vliv na snížení prašnosti, hluku a 

výskyt choroboplodných zárodků
• příznivý vliv na chemické složení 

vzduchu (uvolňování O2, spotřebovávání 
CO2)

• příznivý vliv na tepelný a světelný režim
• posezení na lavičce pod stromy



Jedním z důvodů umisťování stromů na náměstích 
mohly být vlivy předkřesťanských tradic. Je známo, že 
naši pohanští předkové uctívali stromy, neboť věřili, že 
v nich žijí bohové.
Stromy zde byly i z důvodů ryze funkčních –
poskytovaly stín jak trhovcům, tak dobytku, s nímž se 
obchodovalo, stínily kašnu, aby v ní voda zůstala 
chladná, důležitá byla i ochrana před úderem blesku a 
ohněm.
V minulosti prokazatelně existovala období,  ve kterých 
se stromy na náměstí vyskytovaly. Příkladem jsou 
30.léta 20. století, jak ukazuje historická fotografie.

Historie
stromů na náměstí 



Realizace:

• 4 lípy ( Tilia tomentosa
'Varsaviensis‚) kolem centrálního 
barokního sloupu 

• pyramidální tvar koruny stromu

• podchodná výška 3 m = bez omezení 
průchodů a průhledů přes náměstí

• výsadba do prokořenitelných buněk

• 4 lavičky pod stromy



Investiční akce města Nový Jičín 2023

prokořenitelné buňkyosazení stromů do plochy náměstí - řez



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Zahrada MŠ Jiráskova
rekonstrukce



Zahrada MŠ Jiráskova  stávající stav

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: dokončuje se projektová dokumentace

Předpokládaná cena: realizace 4,5 mil. Kč vč. DPH 
PD 0,15 mil. Kč vč. DPH 

Financování záměru: rozpočet města

Časový harmonogram: realizace v 2. pololetí 2023



Cíl:

• komplexní rekonstrukce zahrady 
školky 

• zpevnění svahu a sadové úpravy

• nové herní prvky, oplocení, 
rozšíření chodníku

• úprava plochy terasy a vstupu

• bezbariérový vstup - rampa

• zpevnění zídky



Investiční akce města Nový Jičín 2023



Ing. Pavel Puchner, energetik, Odbor bytový

Podzemní teplovod Loučka Nový Jičín –
1.etapa



Výměna podzemního teplovodu Loučka Nový Jičín – 1.etapa

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: před vyhlášením veřejné zakázky

Plán využití: výměnou dojde ke snížení výdajů na opravy 
netěsností, které se promítají v ceně tepla a 
zvýšení spolehlivosti, časté odstávky dodávky 
tepla po dobu odstraňování závad

Předpokládaná cena: 14,5 mil. Kč vč. DPH

Časový harmonogram: 1. pol. 2023 výběr zhotovitele 

2. pol. 2023 stavba 



Ing. Pavel Puchner, energetik, Odbor bytový

Fotovoltaická elektrárna 
na objektu Technických služeb města 
Nového Jičína



Fotovoltaická elektrárna 30kWp – umístění v areálu 
Technických služeb města Nového Jičína

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Zachycený 

příkon ze 

slunce

Okamžitá spotřeba (8 – 14 hod.)

Akumulace využití  (20 – 6 hod.)

Prodej do distribuční sítě (0 – 24 hod.)

75%

9%

16%

Ekologický přínos fotovoltaické elektrárny v Novém Jičíně

Procentuální vyjádření ekologického 

přínosu

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Zachycený 

příkon ze 

slunce

Okamžitá spotřeba (8 – 14 hod.)

Akumulace využití  (20 – 6 hod.)

Prodej do distribuční sítě (0 – 24 hod.)

Ekonomický přínos fotovoltaické elektrárny v Novém Jičíně

každý představuje 

příjem 1.000 Kč 

ročně

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: před vyhlášením veřejné zakázky
Plán využití: zodpovědné zavádění obnovitelných zdrojů 

energie
Předpokládaná cena: 2,5 mil. Kč vč. DPH na klíč (včetně PD)

Financování záměru: vlastní zdroje města 1,88 mil. Kč
dotace 0,62 mil. Kč

Časový harmonogram: 1. pol. 2023 výběr zhotovitele 
2. pol. 2023 stavba 



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Parkoviště z Koncepce statické dopravy 
(Smetanovy sady, Budovatelů, Dlouhá, 
Luční)



Koncepce statické dopravy –řešené území



Parkoviště Smetanovy Sady

stav: příprava podkladů pro výběr zhotovitele
předpokládaná cena: 2,7 mil. Kč vč. DPH
17 parkovacích míst 



Parkoviště Smetanovy Sady – současný stav místa realizace



Parkoviště Budovatelů

stav: příprava podkladů pro výběr zhotovitele
předpokládaná cena: 2,9 mil. Kč vč. DPH
novostavba - 7 nových parkovacích míst 
výstavba nové gabionové zdi



Parkoviště Budovatelů – současný stav místa realizace



Parkoviště Dlouhá

stav: příprava podkladů pro výběr 
zhotovitele
předpokládaná cena: 1,4 mil. Kč vč. DPH
novostavba - 9 nových parkovacích míst 



Parkoviště Dlouhá – současný stav místa realizace



Parkoviště Luční

stav: příprava podkladů pro výběr zhotovitele
předpokládaná cena: 1,9 mil. Kč vč. DPH
Novostavba 9 parkovacích míst 



Parkoviště Luční – současný stav místa realizace



Investiční akce města Nový Jičín 2023

plastová zatravňovací dlažba                 betonová distanční dlažba



Investiční akce města Nový Jičín 2023

betonová vsakovací dlažba   



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

Regenerace sídliště Nerudova - I. etapa



Studie regenerace sídliště Nerudova – řešené území

Investiční akce města Nový Jičín 2023



• Záměr regenerace „Sídliště 
Nerudova“

• analýza stavu území

• dotazníkové šetření a projednání 
s občany

• etapizace 

• 1. etapa realizace 2023

Záměr regenerace sídliště



1.etapa



Investiční akce města Nový Jičín 2023

1.etapa - cíl

• rozšíření a reorganizace parkovací 
plochy (15 míst)

• příčný práh v celé ploše zatáčky 
na styku ulic Nerudova a 
Revoluční

• doplnění VO

• zeleň a mobiliář

• kontejnerové stání s optickou 
clonou



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: vybrán zhotovitel realizace

Předpokládaná cena: realizace 4,8 mil. Kč vč. DPH 
PD 0,22 mil. Kč vč. DPH 

Financování záměru: Státní fond podpory investic, vlastní zdroje města 

Časový harmonogram: realizace květen – září 2023



Ing. Pavel Tichý, ředitel Technických služeb města Nového Jičína
Ing. Eva Bártková, vedoucí Odboru životního prostředí

Revitalizace střediska veřejné zeleně



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Základní informace

Stav: vysoutěžené zadávací řízení veřejné zakázky  
společností Nosta, s.r.o.

Vysoutěžená cena: 18.369.990 Kč bez DPH
Plán využití: komplexní projekt – vytvoření pracovního 

zázemí pro výkon provozních činností střediska 
veřejné zeleně

Financování záměru: dotace od zřizovatele 
Časový harmonogram: realizace 02 – 12/2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Stávající situace



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Stávající situace



Záměr řeší

• nové skladovací objekty v areálu střediska VZ, které budou využívány pro 
parkování vozidel a skladování provozní techniky

• nový vjezd do areálu střediska VZ z místní komunikace
• demolice plechového skladu a zrekonstruování manipulační zpevněné 

plochy, která je v nevyhovujícím stavu
• nové úseky dešťové kanalizace s retenční nádrží, navazující na stávající 

systém dešťové kanalizace 
• nedostatečnou kapacitu pro uskladnění techniky a parkovacích míst
• díky novému systému zadržování dešťové vody pomůže uspokojit potřebu 

zálivkové vody pro městskou zeleň

Investiční akce města Nový Jičín 2023



Investiční akce města Nový Jičín 2023

Situace širších vztahů



Situační výkres



www.novyjicin.cz

facebook.com/novyjicin

Děkujeme za pozornost

Městský úřad Nový Jičín
Masarykovo nám. 1/1
741 01 Nový Jičín


